
S A T Z U N G
Äber die Erhebung von GebÄhren fÄr die Benutzung der Turnhalle sowie des 
Gymnastikraumes der Gemeinde Ihrlerstein bei auÅerschulischer Nutzung

Vom 03.03.2010

Die Gemeinde Ihrlerstein erl�sst aufgrund der Art. 2 Abs. 1 und Art. 8 des 
Kommunalabgabengesetzes in der Fassung vom 04. April 1993 (GVBl. S. 264), 
zuletzt ge�ndert durch Gesetz vom 22.07.2008 (GVBl. S. 460), berichtigt am 
05.08.2008 (GVBl. S. 580) folgende Satzung �ber die Erhebung von Geb�hren f�r 
die Benutzung der Turnhalle sowie des Gymnastikraumes der Gemeinde Ihrlerstein 
bei au�erschulischer Nutzung.

Ç 1 
GebÄhrenpflicht

F�r die Benutzung der Turnhalle sowie des Gymnastikraumes der Gemeinde 
Ihrlerstein (im folgenden �Turnhalle� genannt) zu au�erschulischen Zwecken werden 
Geb�hren nach dieser Satzung erhoben.

Ç 2 
Entstehen und FÉlligkeit der GebÄhrenschuld

(1) Die Benutzung der Turnhalle au�erhalb der schulischen Nutzung ist bei der 
Gemeinde zu beantragen.

(2) Die Geb�hren werden mit Erhalt der Benutzungsgenehmigung, sp�testens mit 
Rechnungsstellung durch die Gemeinde f�llig.

Ç 3 
GebÄhrenarten und GebÄhrenhÑhe

F�r die Benutzung der Turnhalle fallen folgende Geb�hren an:

ganzj�hrige Benutzung pauschal 100,00 �
stundenweise Benutzung: pro angefangener Stunde:       5,00 �.

Ç 4
GebÄhrenbefreiungen

Der Sportverein Ihrlerstein mit seinen Abteilungen, sonstige eingetragene 
gemeinn�tzige Ihrlersteiner Vereine sowie sonstige gemeinn�tzige sporttreibende 
Organisationen in Ihrlerstein sind von der Entrichtung der Benutzungsgeb�hren 
befreit.



Ç 5
Inkrafttreten

Diese Geb�hrensatzung tritt am 01.04.2010 in Kraft.

Ihrlerstein, 03.03.2010

Josef H�ckl
Erster B�rgermeister


